
 
 

UCHWAŁA NR XI/108/2025 
RADY GMINY LUZINO 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572), art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478), art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Gminy Luzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomniki przyrody: 

1) Modrzew europejski o obwodzie 280 cm. (obwód na wysokości 1,3 m. nad ziemią), rosnący 
w miejscowości Barłomino, Gmina Luzino, na gruntach będących własnością Skarbu Państwa, 
w Zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne, Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Strzebielino z siedzibą 
w Luzinie, obręb geod. Barłomino, (działka nr 242). Nazwa pomnika „Wojciech”. Współrzędne geodezyjne 
lokalizacji pomnika: 54.548563 18.053812. Opis pomnika przyrody wraz ze zdjęciami stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2) Modrzew europejski o obwodzie 288 cm. (obwód na wysokości 1,3 m. nad ziemią), rosnący 
w miejscowości Barłomino, Gmina Luzino, na gruntach będących własnością Skarbu Państwa, 
w Zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne, Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Strzebielino z siedzibą 
w Luzinie, obręb geod. Barłomino, (działka nr 242). Nazwa pomnika „Janusz”. Współrzędne geodezyjne 
lokalizacji pomnika: 54.548773 18.054230. Opis pomnika przyrody wraz ze zdjęciami stanowi załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3) Modrzew europejski o obwodzie 290 cm. (obwód na wysokości 1,3 m. nad ziemią), rosnący 
w miejscowości Barłomino, Gmina Luzino, na gruntach będących własnością Skarbu Państwa, 
w Zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne, Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Strzebielino z siedzibą 
w Luzinie, obręb geod. Barłomino, (działka nr 242). Nazwa pomnika „Stefan”. Współrzędne geodezyjne 
lokalizacji pomnika: 54.548779 18.054387. Opis pomnika przyrody wraz ze zdjęciami stanowi załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały. 

4) Dąb szypułkowy o obwodzie 300 cm. (obwód na wysokości 1,3 m. nad ziemią), rosnący w miejscowości 
Tępcz, Gmina Luzino, na gruntach będących własnością Skarbu Państwa, w Zarządzie: Państwowe 
Gospodarstwo Leśne, Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Strzebielino z siedzibą w Luzinie, obręb geod. 
Tępcz, (działka nr 258). Nazwa pomnika „Zygfryd”. Współrzędne geodezyjne lokalizacji pomnika: 
54.5119444 18.0044444. Opis pomnika przyrody wraz ze zdjęciami stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 641



§ 2. Celem ustanowienia pomników przyrody, o którym mowa w § 1, jest ochrona drzew posiadających 
walory przyrodnicze, krajobrazowe, historyczne i kulturowe. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 
posuszu) oraz awaryjnych. 

§ 4. . W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nieprzestrzeganie postanowień uchwały podlega odpowiedzialności karnej określonej 
w art. 127 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący rady Gminy 
Luzino 

 
 

Patryk Miotke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 641



 

Załącznik nr 1 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 641



 

załącznik nr 2 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 641



 

Załącznik nr 3 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 641



 

Załącznik nr 4 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 641


	UCHWAŁA NR XI/108/2025 RADY GMINY LUZINO z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Załącznik nr 1
	Załącznik 2 - załącznik nr 2
	Załącznik 3 - Załącznik nr 3
	Załącznik 4 - Załącznik nr 4

		2025-02-20T07:44:15+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




